
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 14ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 19 ΙΟΥΝΙΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 151/2017   

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
1. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 16  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2017.

Σήμερα Δευτέρα 19 Ιουνίου  2017 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
9:30 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 12983/15-6-2017 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα 
τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος- 

Πρόεδρος,
2. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος,
3. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος. 
4. Χρήστος Βερυκούκης Τακτ. μέλος
5. Ιωάννης Χατζόγλου, Αναπλ. μέλος.

1. Χρήστος Πέτκος Τακτ. μέλος.
2. Χρήστος Δασκάλου Αντιπρόεδρος,
3.    Γεώργιος Κούκος Τακτικό μέλος.

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει  να συζητηθούν 
σήμερα ως κατεπείγοντα,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  της παρ.  3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα :
1. Σύνταξη σχεδίου 16ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 

2017.
2. Έγκριση  του  1ου Ανακεφαλαιωτικού  Πίνακα  Εργασιών  (Α.Π.Ε.)  του  έργου 

«Επισκευές  –συντηρήσεις  σε  υπαίθριους  κοινόχρηστους  χώρους  Δ.  Ε. 
Βεγορίτιδας».

        Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις διατάξεις 
του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να 
ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

1



Ο Πρόεδρος αναφερόμενος  στο 1ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 13121/19-6-2017 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει ως εξής:

      Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου  
65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ  
«περί οικονομικής διοικήσεως και  λογιστικού των Δήμων και  Κοινοτήτων» καθώς επίσης και  τις  
ανάγκες για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου Οικονομικού Έτους 2017 προτείνει τις  
παρακάτω μεταβολές :

1. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

        A) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και μεταφέρει  
στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφ

ωσης

Διαμορφω
μένος 

μετά την 
αναμόρφω

ση

Αιτιολογ
ία

06.00.0468

Τέλος αδειών 
οικοδομών (άρθρο 23 

ΒΔ 24/9-
20/10/1958)

6.288,74 8.683,58 14.972,32 ΠΔ

06.00.0523

Εισφορά 40% ή 75% 
του ΚΗ/1947 

Ψηφίσματος (άρθρο  
34 Ν 1337/83)

697,48 463,16 1.160,64 ΠΔ

06.00.1214.002

Επιχορήγηση από τον 
ΟΑΕΔ για την 

απόδοση 
ασφαλιστικών 

εισφορών 
(εργαζομένου-

εργοδότη)  
εργαζομένων του 
Προγράμματος  
Κοινωφελούς 

Εργασίας

280.000,0
0

280.000,0
0 ΠΔ

06.00.1519.004

Λοιπά πρόστιμα που 
επιβάλλονται σε 
περίπτωση μη 

καταβολής ή επιβολής 
ελλιπούς ή 

εκπρόθεσμης 
καταβολής  του τέλους 
2% του Ν. 2539/97.

3,44 1,72 5,16 ΠΔ

06.00.1699.001

Λοιπά έκτακτα έσοδα 
που δεν μπορούν να 

ενταχθούν στις  
ανωτέρω τάξεις.

22.475,05 691,57 23.166,62 ΠΔ

06.00.2115
Τακτικά έσοδα από  

τέλος ακίνητης 
περιουσίας

31.769,74 22,67 31.792,41 ΠΔ

06.00.2118.001

Τακτικά έσοδα ΠΟΕ 
που βεβαιώνονται και  

εισπράττονται για 
πρώτη φορά  επί των 
ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών.

10.223,94 159,06 10.383,00 ΠΔ

2



06.00.2119.002

Τακτικά έσοδα Π.Ο.Ε.  
που βεβαιώνονται και  

εισπράττονται για 
πρώτη φορά από  

συντήρηση αγροτικής  
και κοινοτικής 

οδοποιίας.

0,00 109,52 109,52 ΠΔ

06.00.2211.004

Έκτακτα έσοδα ΠΟΕ 
που καταβάλλονται  

πρόστιμα λόγω 
εκπρόθεσμης 

καταβολής του τέλους 
2% επί των 

ακαθαρίστων εσόδων 
που βεβαιώνονται και  

εισπράττονται για 
πρώτη φορά.

1.747,16 111,34 1.858,50 ΠΔ

06.00.4214 Επιστροφή εν γένει  
χρημάτων 10.635,97 150,00 10.785,97 ΠΔ

06.00.1321.050

ΕΠΕΝΔΥΣΗ 
ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ 
ΑΓΙΑΣ ΦΩΤΕΙΝΗΣ 
(μετρό  41 Έργα 
δράσης L  321-1)

183.254,5
2 374,39 183.254,5

2
ΠΑΑ 2014-

2020

290.767,0
1

557.488,6
6

2. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ

Α) Μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού τις παρακάτω πιστώσεις, που δεν  
προβλέπεται η διάθεσή τους  δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφ

ωσης

Διαμορφω
μένος 

μετά την 
αναμόρφω

ση

Αιτιολο
γία

02.30.7333.733

"Αποκατάσταση  
βατότητας  

περιφερειακού δρόμου 
Ζέρβης"ΤΠ2017

10.000,00 300,00 9.700,00 ΣΑΤΑ

02.30.7333.730

"Επισκευή 
ασφαλτοστρώσεων 
Δήμου Έδεσσας"  

(2017)

40.000,00 22.400,00 17.600,00 ΣΑΤΑ

02.30.7323.701
Διάνοιξη δρόμου εντός 
οικισμού Κερασιάς "  

ΤΠ 2017
12.000,00 4.920,00 7.080,00 ΣΑΤΑ

02.30.7331.701

"Καθαίρεση τμήματος  
WC και επισκευή 
στεγάστρου 2ου 

Γυμνασίου Έδεσσας"  
ΤΠ2017

12.000,00 5.040,00 6.960,00 ΣΑΤΑ

02.30.6262.004

Εργασίες εκχιονισμού  
και αντιμετώπιση 

παγετού στην 
Δημοτική Ενότητα 

Έδεσσας

33.600,00 3.100,00 30.500,00 ΥΠΕΣ ΣΑΕ 
055

3



02.25.7312.704
"Επέκταση αρδευτικού 

δικτύου 
Παναγίτσας"ΤΠ2017

10.000,00 500,00 9.500,00 ΣΑΤΑ

02.30.6262.008
Δαπάνες για την 
κάλυψη δράσεων 
πυροπροστασίας

38.000,00 38.000,00 0,00 ΥΠΕΣ

74.260,00 81.340,00

      Β)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω νέες  
πιστώσεις, δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Ποσό 

Αναμόρφωση
ς

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση

Αιτιολογία

02.70.6054.001

Απόδοση ασφαλιστικών 
εισφορών  (εργαζομένου-
εργοδότη) εργαζομένων 

του Προγράμματος  
Κοινωφελούς Εργασίας  

(Προώθηση της 
Απασχόλησης μέσω 

προγραμμάτων  
κοινωνικού χαρακτήρα) Ν 

4052/13

280.000,00 ΠΔ

02.35.6671.001 Ανταλλακτικά 
μεταφορικών μέσων. 1.500,00 ΠΔ

02.35.6263 Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων 1.000,00 ΠΔ

02.35.6264.001 Συντήρηση και επισκευή 
λοιπών μηχανημάτων. 500,00 ΠΔ

02.30.7131.001 Μηχανήματα και λοιπός 
εξοπλισμός. 1.000,00 ΠΔ

02.30.7323.702

Επισκευή 
ασφαλτοστρώσεων (β’  

Φάση) και  
τσιμεντοστρώσεων Δήμου 

Έδεσσας

33.160,00 ΣΑΤΑ

02.30.6262.025

Αποκατάσταση πρανών  
ρέματος Κ. Γραμματικού  
λόγω αποσάθρωσης από  

πλημμύρα

3.100,00 ΥΠΕΣ ΣΑΕ  055

02.30.6262.026

Εργασίες συντήρησης του 
δασικού οδικού δικτύου 

δημοσίου δάσους  
Έδεσσας - Σωτήρας

16.250,45 ΥΠΕΣ (Π&Δ 
ΑΡΘ 8634)

02.30.6264.005

Εργασίες συντήρησης 
οχημάτων απαραίτητων  

για δράσεις  
πυροπροστασίας

2.145,20 ΥΠΕΣ (Π&Δ 
ΑΡΘ 8634)

02.30.6671.003

Ανταλλακτικά για την 
επισκευή οχημάτων  

απαραίτητων για δράσεις  
πυροπροστασίας

9.067,50 ΥΠΕΣ (Π&Δ 
ΑΡΘ 8634)

4



02.30.7131.006

Προμήθεια 
θαμνοκοπτικών-  

αλυσοπρίονων και λοιπών 
μηχανημάτων για δράσεις  

πυροπροστασίας

7.931,04 ΥΠΕΣ (Π&Δ 
ΑΡΘ 8634)

02.30.6672.002

Προμήθεια 
ανταλλακτικών 

μηχανημάτων πρασίνου  
για δράσεις  

πυροπροστασίας

605,81 ΥΠΕΣ (Π&Δ 
ΑΡΘ 8634)

02.00.6736.033

Επιχορήγηση στη 
Ραδιολέσχη Έδεσσας για 
την αγορά εξοπλισμού 
πολιτικής προστασίας

2.000,00 ΥΠΕΣ (Π&Δ 
ΑΡΘ 8634)

358.260,00

      Γ)Παρέχει  σε  βάρος  του  αποθεματικού  κεφαλαίου  του  προϋπολογισμού  τις  παρακάτω  
συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίος  
Διαμορφωμ

ένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ

η

Αιτιολογία

02.30.6117.002
Αμοιβή ιατρού  

εργασίας και τεχνικού 
ασφαλείας

5.000,00 3.490,00 8.490,00 ΠΔΕ

02.35.6671.002
Προμήθεια ελαστικών 

οχημάτων κ.τ.λ.  
εξαρτημάτων.

3.700,00 500,00 4.200,00 ΠΔ

02.00.6738

Χρηματοδοτήσεις  
κοινωφελών 
δημοτικών 

επιχειρήσεων (άρθρου 
259 παρ.1 ΚΔΚ)

400.000,00 2.500,00 402.500,00 ΠΔ

02.63.7341.501
"Επένδυση 

λιμνοδεξαμενής Τ.Κ. 
Αγ. Φωτεινής" (2015)

94.091,12 374,39 94.465,51 02.63.73
41.501

ΣΥΝΟΛΟ 6.864,39 509.655,51
        Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη  όλα  τα  παραπάνω,  να  συντάξει  το  σχέδιο  της  16ης Αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2017, και στη συνέχεια να το υποβάλλει στο 
Δημοτικό Συμβούλιο προς αποδοχή της χρηματοδότησης και προς ψήφιση.
        Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 13121/19-6-2017 
την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και:

1. τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές ρυθμίσεις 
θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012.
4. το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες 
διατάξεις».

5. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

5



6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2017, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 285/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει,

Αποφασίζει ομόφωνα
   Α. Την  κατάρτιση  του  σχεδίου  της  16ης Αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2017, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας. 
   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για αποδοχή της σχετικής χρηματοδότησης και την ψήφισή του. 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

10:15 π.μ.
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 151/2017.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 23-6-2017
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης Σαμλίδης,  Ιωάννης Μουράτογλου, Χρήστος 
Βερυκούκης, Ιωάννης Χατζόγλου (Αναπλ. Μέλος).

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών κα Μ. Καλούση.

6


	        			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


